
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.14 del Reg.

Data 26-01-2021

Oggetto: DLGS 65/2017 E DGR 1857/IFD 2018 - PROGRAMMA REGIONALE DI
SVILUPPO DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE 0-6
ANNI - LIQUIDAZIONE

L'anno  duemilaventuno addì  ventisei del mese di gennaio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
Il D.lgs..n.65 del 13/04/2017 di Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla-
nascita sino a sei anni, a norma dell’art.1 comma 180 e 181, lettera e) della legge 13 luglio 2015 n.107.
la DGR n. 925 del 02/07/2018 con la quale  la Giunta Regionale ha approvato il Programma Regionale-
per lo sviluppo del sistema integrato di educazione e di istruzione 0-6 anni in conformità alle
disposizioni nazionali di riferimento.
La DGR n.1472 del 08/11/2018 con la quale sono stati approvati gli indirizzi ed i criteri aggiuntivi per la-
predisposizione del Programma
Il DDPF Istruzione, formazione, orientamento e servizi territoriali per la formazione e servizi per il-
mercato del lavoro n.1416/IFD del 08/11/2018 con il quale è stato approvato l’elenco degli enti ammessi
a contributo tra i quali è ricompreso il Comune di Maltignano per un importo pari ad €. 7.001,00

CONSIDERATO che con successivo Decreto del Dirigente  della P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e
servizi territoriali per la formazione e servizi  per il mercato del lavoro n.1857 del 29/12/2018 la
rideterminazione del contributo che viene ridotto fino ad un importo di €.5.778,77

CONSIDERATO che con Delibera di Giunta Comunale n.64 del 07/06/2018 è stato approvato l’intervento
denominato “Intervento puntuale di adeguamento funzionale edificio scolastico Via Lombardia” per un importo
pari ad €. 7.500,00

CONSIDERATO che in data 11/11/2019 è pervenuta da parte della Regione Marche la nota acquisita al
prot.9703 con la quale è stato sollecitato di procedere alla rendicontazione degli interventi realizzati o in corso di
realizzazione  delle spese finanziate dal DDPF n.1857/IFD .

RICHIAMATA  la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica Rg.450 del 29/11/2019 con la quale è stato
affidato alla ditta D’Angelo Agostino l’intervento per la fornitura e posa in opera delle seguenti attrezzature:

Pensilina da cm 60 realizzata in ferro zincato a caldo e copertura in policarbonato  ml 18,40 per-
€.1.380,00
Fornitura e p.o. di scossalina in lamiera di alluminio finitura in rame  €. 440,00-
Sigillatura di n. 4 finestre ed applicazione gocciolatoio €. 153,00-
Sistemi oscuranti mensa scuola infanzia €.2.755,00-

Al prezzo di  €.5.768,16 (4728,00+Iva 22%)



CONSIDERATO che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.260 del 30/12/2020 (RG n.560) è
stato variato  l’intervento come segue:
Sistemi oscuranti mensa scuola infanzia €.2.755,00
Sigillatura di n. 4 finestre ed applicazione gocciolatoio €. 153,00
Fornitura e p.o. di scossalina in lamiera di alluminio finitura pressopiegata verniciata RAL 9010 ml 21 €.
1191,00
Fornitura e p.o. di binario a scorrimento da cm 550 per tenda ignifuga aula
Fornitura e p.o. di binario a scorrimento da cm 140 per tenda ignifuga bagno bidelli
Sistemazione tende bagno compresa la posa in opera €. 265,00
Scossalina a soffitto aula a protezione sistemi oscuranti €. 100,00
Per un importo complessivo di €. 4.644,00+ Iva 22% per complessivi €. 5.665,68

CONSIDERATO che gli interventi sono stati regolarmente eseguiti con credito vantato dall’impresa D’Angelo
Agostino di importo pari ad €.. 4.644,00+Iva 22% per complessivi €. 5.665,68

Vista la fattura n.199 del 31/12/2020 acquisita al prot.97 del 05/01/2021 emessa dalla ditta D’Angelo Agostino
P.Iva 00330860446 relativa ai lavori in premessa di importo pari ad €. 4.644,00+ Iva 22% per un importo
complessivo di e. 5.665,68

DATO ATTO che:
il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice è l’Arch.Antonella Stuzzica-
il C.I.G. assegnato è il seguente: ZC52AE8FF6-
il Cup assegnato è il seguente: F52G19000920002-
che la somma complessiva di €.5.665,68 = (€4.644,00+ IVA 22%) necessaria per la realizzazione-
dell’intervento risulta già impegnata al cap. 2648.0 imp. 249/2019  finanziato con i fondi assegnati con
DDPF n.1857/IFD del 29/12/2018

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di attribuzione delle funzioni gestionali;

VISTO che per gli adempimenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto 2010 n. 136
e successive modificazioni ed integrazioni sono stati portati a termine i seguenti adempimenti:

acquisite le coordinate bancarie del conto corrente delle ditta come da dichiarazione agli atti di questo1)
comune;
assegnato il codice identificativo di gara ( C.I.G. n. ZC52AE8FF6)2)

VISTA la regolarità contributiva dalla ditta come si rileva dal D.U.R.C.  Prot. INAIL 24489491 con scadenza il
26/02/2021;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della Corruzione, lo scrivente Responsabile dell’Area Lavori
Pubblici e Patrimonio dichiara di non essere in posizione di conflitto di interesse.

Visti:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;-
il D.Lgs.50/2016;-
il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;-

DETERMINA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;-
Di liquidare la fattura n.199 del 31/12/2020 acquisita al prot.97 del 05/01/2021 emessa dalla ditta1.



D’Angelo Agostino P.Iva 00330860446 relativa ai lavori in premessa di importo pari ad €. 4.644,00+ Iva
22% per un importo complessivo di e. 5.665,68

Di dare atto che la somma complessiva di €.5.665,68 = (€4.644,00+ IVA 22%) necessaria per la2.
realizzazione dell’intervento risulta già impegnata al cap. 2648.0 imp. 249/2019  finanziato con i fondi
assegnati con DDPF n.1857/IFD del 29/12/2018

Di dare atto che la somma complessiva di €.5.665,68 = (€4.644,00+ IVA 22%) necessaria per la3.
liquidazione della fattura trova  imputazione al cap. 2648.0 imp.249/2019 finanziato con i fondi assegnati
con DDPF n.1857/IFD del 29/12/2018

DI DARE ATTO , infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e4.
agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo
favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza, la
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona
amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a perseguire
gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Arch.Antonella Stuzzica

SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa sopra liquidata è stata preventivamente impegnata con determinazione n. 560
del 30/12/2020 impegno n. 249 al cap. 2648.0;

Accertato che suddetta spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento alla ditta D’ANGELO AGOSTINO con sede a Ascoli
Piceno  (AP) P.iva 00330860446 per un importo di euro 4.644,00 + iva con imputazione al
Cap. 2648.0 impegno n. 249” con mandato presso le coordinate bancarie come da dichiarazione
agli atti di questo ufficio . Codice C.I.G. N. ZC52AE8FF6

Dalla Residenza Comunale, lì_____________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 30/12/2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni



N.    80    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 30-01-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


